1.  配当予想修正の理由
 当社は、長期にわたる安定基盤の確立に努めるとともに、連結配当性向25％程度の配当を目安とし、継続的かつ安定的
な配当を実施することを配当の基本方針としております。この基本方針のもと、当事業年度の1株当たりの年間配当金は14
円60銭を計画しておりました。
 しかしながら、現在、精査している第２四半期決算では計画を上回る利益が見込まれること、前期（平成23年3月期）は10
ヶ月の変則決算であり通常の決算期よりも利益水準が高くなることから連結配当性向を21％に抑え内部留保を優先したこ
とを踏まえ、株主さまへの利益還元と安定的な配当を実施すべく前期並みの配当を維持することを決定いたしました。
 この結果、1株当たりの年間配当金は15円60銭（中間配当金7円80銭、期末配当金7円80銭）といたします。
 なお、業績予想等に関しては、今後開示すべき事由が発生した場合に速やかにお知らせいたします。

2.  修正の内容

以 上

平成23年11月1日
各 位

上場会社名 株式会社 成学社
代表者 代表取締役社長 太田 明弘
（コード番号 2179）
問合せ先責任者 取締役管理部長 藤田 正人
（TEL 06-6373-1595）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正することを決議しました
のでお知らせいたします。

記

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年5月13日発表）

― 7.30 ― 7.30 14.60

今回修正予想 ― 7.80 ― 7.80 15.60
当期実績 ― ― ―
前期実績

（平成23年3月期）
― 7.70 ― 7.70 15.40